Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 05, DE 23 DE MARÇO DE 2012.

O Diretor-Geral do IFRS - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições conferidas pela
Lei 11.892/2008 e Portaria 298/2011, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 10, de 29 de
Fevereiro de 2012, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

(...)
8 CRONOGRAMA
Inscrições 29 de fevereiro a 09 de março de

2012
Divulgação do Resultado Preliminar 23 de março de 2012
Período de Recurso 26 de março de 2012
Divulgação Resultado Final 27 de março de 2012
Entrevistas Bolsa Permanência

28 a 30 de março de 2012
(conforme agendado pelo NAAc)

Assinatura do Termo de Compromisso 02 a 04 de abril de 2012
(conforme agendado pelo NAAc)

Início das atividades da Bolsa Permanência 09 de abril de 2012
(...)

LEIA-SE:

(...)
8 CRONOGRAMA
Inscrições 29 de fevereiro a 09 de março de

2012
Divulgação do Resultado Preliminar 30 de março de 2012
Período de Recurso 02 de abril de 2012
Divulgação Resultado dos Recursos 03 de abril de 2012
Entrevistas Bolsa Permanência

04 a 12 de abril de 2012
(conforme agendado pelo NAAc)

Assinatura do Termo de Compromisso 04 a 10 de abril de 2012
(conforme agendado pelo NAAc)

Início das atividades da Bolsa Permanência 16 de abril de 2012
(...)

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre